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* در شرایط حساس کنونی و دنیای متلاطم، خدا را سپاسگزاریم که رهبری حکیم 
و مدیر و مدبر با احاطه به جهان زر و زور و تزویر داریم که کشــور را بدون حاشــیه 
به سمت آرمان های امام راحل)ره( سوق می دهد. در صورت نبود چنین رهبر حکیم 
و فرزانه ای خدا می داند چه بر سر ملت و کشور می آمد. واقعاً قوت قلب مردم است.
7758---0911 و 3949---0912
* انتصاب سرلشــکر پاسدار دکتر حسین سلامی، دانشمند نخبه به فرماندهی کل 
ســپاه را از ســوی مقام معظم فرماندهی کل قوا امام خامنه ای تبریک می گوئیم. 
ان شــاءالله ایشان نیز همانند سلف شایسته خود منشــأ خیر برای نظام اسلامی و 

جبهه مقاومت باشند.
دباغ زاده -طاهری

* تنها راه مقابله با آمریکای خبیث کاستن از امکان صدور نفت نوچه های آمریکا در 
منطقه است و این خواسته ای است که با بستن تنگه هرمز قابل تحقق است و نباید 

در انجام آن بیش از این تعلل کرد.
محمد حجازی و سمراد
* آقای ظریف دســتمزد امضای برجام را پمپئو با اعلام پایان معافیت خرید نفت 
تعدادی از کشــورها از ایــران داد و اروپاییانی که مدعی آزادی و حقوق بشــر و... 
هســتند از این اقدام آمریکا اســتقبال کردند. می توان گفت که این مجموعه عملًا 
برجام را یک توافق سوخته دانسته اند که توسط آمریکا به آتش کشیده شده است. 
پــس برای FATF، پالرمو و... دیگر نباید در مجلس و مجمع تشــخیص مصلحت 

نظام وقت صرف کرد.
0911---1390
* با توجه به اوج خیانت ها و خباثت های شیطان بزرگ علیه کشورمان و تحریم های 
نفتی و تروریستی تلقی کردن عزیزان سپاهی جان برکف، مجمع تشخیص مصلحت 

نباید در رد FATF تعلل کند؟!
شکیبا و قاری
* آمریکا و نیروهای تحت حمایتش همانند داعش، جبهه النصره و... نتوانســتند با 
تعداد اندک نیروهای مستشاری سپاه پاسداران در سوریه و عراق مقابله کنند و عملًا 
صحنه را ترک کردند پس جرأت نزدیک شــدن به خانه شیران را نخواهند داشت. 
آن روز که دیگر هیچ پایگاه نظامی آمریکا در منطقه وجود نداشته باشد دور نیست.
021---7093

* باید به تیم اقتصادی دولت گفت که راه کنترل نقدینگی در جامعه گران کردن 
اجناس و اقلام پرمصرف خانواده ها نیســت بلکه یک تصمیم جهادی می خواهد تا 
چــرخ کارخانه ها و کارگاه های کوچک را به حرکت درآورد تا نقدینگی به ســمت 

تولید سوق داده شود.
086---3948

* وضعیت معیشــتی برای مردم بسیار ســخت شده است و خرید یک کیلو پیاز و 
سیب زمینی دیگر در توان خیلی از خانواده ها نیست.

031---0883
* دولتی که توان مدیریت و کنترل قیمت هایی چون پیاز و سیب زمینی و... را ندارد 

چگونه توقع دارید که چرخ های انرژی هسته ای را همزمان بچرخاند؟!
0915---1382
* تکلیف ما مردم با این همه تورم و گرانی و بی ارزش شدن پول ملی کشور چیست؟ 
دولتمردان با چه رویی از مردم که دیگر اعتمادی به آنان ندارند صحبت می کنند؟
محمدی
* چرا در این کشور اسلامی و با این مردمان عاشق اسلام باید نام خیابان ها به نام 
افرادی تغییر کند که هیچ احترامی برای اسلام قائل نیستند و بعضاً با دشمنان اسلام 

و مردم ایران رابطه صمیمانه ای داشته اند؟
0903---3349

* نیروهای فداکار از جبهه مقاومت از کشورهای عراق، پاکستان، افغانستان، لبنان 
و حتی انصارالله یمن و... در سیل اخیر ورود پیدا کردند و مشغول تلاش و کوشش 
هستند. چند نفر از این غرب زده ها و سلبریتی  های پرمدعا پایشان با گل و لای این 

سیل اخیر آشنا شد که این قدر پرحرفی می کنند؟
0912---6568
* تقی زاده های امروز داخل کشــور بدانند ملت ایران دست مسئولان انقلابی امروز 
عراق را که به کمک سیل زده های کشورمان شتافته اند به گرمی می فشارد و روحیه 
ایثارگرانه آنان را تحسین می کند از سوی دیگر اعلام می کنیم کمک ناچیز غربی ها 

که به دست ایران هم نرسید ارزانی خودشان باشد.
0915---0609
* چرا دولتمردان به ماندن در برجام که برای آمریکا امتیاز بزرگی است اصرار دارند 
وقتی برجام مشکلی را حل نکرده و نمی کند چه ضرورتی دارد که حفظ بشود؟
0912---3104

* هیچ بعید نیست که بمب گذاری در سریلانکا کار شیطان بزرگ باشد تا مانع 
گرایش مسیحیان به اسلام ناب شود!

0912---5364
* همســر شهید که دختر شــهید هم هســت نگرانی و دغدغه اصلی خود را 
بی توجهی خانواده ها به مســئله واجب شرعی یعنی پوشش می داند نه شهادت 
پدر و همســرش! برخی ها عفاف و حیا را کنارزده و با لباس نامناسب در معابر 
حاضر می شوند و هیچ دستگاه و نیروی مقتدری هم نیست که با اینها برخورد 
شــرعی و قانونی نماید. هرچند همه مردم موظفند تذکر دهند واگر هم تذکر 
می دادند امروز جامعه به خاطر چند انسان متهتک این گونه جریحه دار نمی شد.
3042---0918و 2842---0910و 47250---0919

* چرا مسئولان امر هیچ واکنشی در برابر تبدیل سریع زمین های کشاورزی اطراف 
چمستان به سمت آمل و نور به ویلاها از خود نشان نمی دهند؟! در صورت تداوم 
مخرب این گونه اقدامات چند صباح دیگر چیزی به نام برنج ایرانی وجود نخواهد 
داشت. گویا مسئولان استانی، محلی چشم خود را بر این قبیل اقدامات تخریبی 

و ویرانگر در قبال زمین های کشاورزی بسته اند.
فلاح- چمستان
* بــرای زیارت حضرت معصومه)س( در تاریخ 98/1/29 اقدام به خرید و تهیه 
بلیط قطار تهران- قم نمودم وقتی سوار قطار شدم همانند مترو و بلکه بدتر از آن 
با ازدحام مردم مواجه شدم. بعداً که به بلیط دقت کردم متوجه شدم که شماره 
صندلی های بسیاری از افراد »صفر« قید شده است! به همین علت چندین بار و 
چندین نفر درگیری فیزیکی با مسئولان قطار پیدا کردند که از ساعت 14 ورود 
قطار به قم بسیاری وقت خود را تا ساعت 17 در کلانتری سپری کردند و تنها 
یک ساعت فرصت زیارت حضرت معصومه )س( را یافتند! مسئول قطار می گفت: 
برای رفاه زوار اقدام به فروش بیشــتر بلیــط بدون صندلی کرده اند!  برای رفاه 
مردم باید زن ومرد، پیروجوان با ازدحام و فشردگی از تهران تا قم را طی کنند؟! 

از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم!
وحیدی
* از سرویس های بهداشتی مترو صادقیه فقط یکی دوتا سالم هستند درنتیجه 
هر روز صف زیادی تشکیل می شود و شهروندان به ویژه مسافرین سالخورده در 

رنج و عذابند.
0912---1354

* به نمایندگان مجلس پیشــنهاد می کنم که وزارت نیرو را وادار کنید کنتور 
آب هریک از واحدهای آپارتمان ها را همانند کنتور برق و گاز جداســازی کنند 

تا برخی از ساکنین پرمصرف آب را بیهوده هدر ندهند.
0937---7810
* برای بهره مندی از صندوق بازنشســتگان فرهنگی جانباز در طی خدمت از 
حقوق مان مبلغی کســر می شد تا در موعد بازنشستگی از خدمات آن بهره مند 
شــویم اما بعد از بازنشسته شدن مجدداً مبلغی را به عنوان صندوق بازنشستگی 
از ما کم می کنند و پاســخی نمی دهند که چرا به جای ارائه خدمات این مبلغ 

جدید را دریافت می کنند.
025----5054
* تیرماه سال 97 خودروی 206 ثبت نام کردم و قرار بود آذر همان سال خودرو 
را به بنده تحویل دهند، ولی تا امروز خبری از تحویل خودرو نشده است و پاسخی 
که به بنده می دهند این اســت که تاریخ مشخصی برای تحویل خودرو نیست! 
دستگاه های نظارتی و قوه قضاییه باید به تخلفات خودروسازان ورود پیدا کنند.
0912---8856

* چرا ســود ســهام عدالت و اضافه حقوق مستمری بگیران تأمین اجتماعی را 
دولت پرداخت نمی کند؟ با حقوق نهصدهزارتومانی چگونه می شود یک خانواده 

را اداره کرد؟!
0903---0266
* مدتی است که برای دریافت خدمات دندانسازی از پلی کلینیک دندانپزشکی 
شهید حیدری خیابان ولی عصر)عج( )نوفل لوشاتو( وابسته به تأمین اجتماعی 
در رفت و آمدم. یکی دوبار حضوری مراجعه کردم و چندین بار از طریق سایت 
و تلفن درمانگاه نوبت گرفتم، اما هنوز موفق نشده ام. لطفاً مسئولان امر مشکل 

گرفتن نوبت متقاضیان را حل کنند!
محمدزاده

شما همانی نبودید که گفتید
از برجام سر درنیاوردم؟!

نایب رئیس مجلــس در اظهاراتی عوام فریبانه و برخلاف واقعیات مدعی 
شد: آنهایی که پاسخگو نیستند، مخالف پیوستن ایران به FATF هستند.

مسعود پزشکیان به عصر ایران گفت: اینکه ما بخواهیم از یک کنوانسیون 
بین المللی خارج شــویم یا به کنوانسیون هایی که دیگر کشورها پیوسته اند 
نپیوندیم بهانه دادن به دســت آمریکاست برای اینکه تحریم های خودش یا 

هر حرفی را که می زند تشدید کند.
وی افزود: اگر ما بتوانیم تعاملات خودمان و آنچه که واقعیات ایران است را 
به دنیا نشان دهیم به نفع ماست. اگر مشخص شود که در کشور ما پولشویی 
وجود ندارد و شــفاف اســت و برای دنیا شفاف شود که روند چرخش مالی 
در کشــور ما مشخص شود بهتر از این است که ما بگوییم »نه« نمی پذیریم 

که به FATF بپیوندیم.
عضو کمیسیون بهداشت بیان کرد: کسی را پیدا نمی کنید که کارشناس 
باشد، دستش در آتش باشد و در سیستم اجرایی کشور حضور داشته باشد و 
بگوید که ما به FATF نپیوندیم. آدم هایی که می گویند ما نپیوندیم کسانی 
هستند که در جریان این کارها نیستند و مسئولیتی نیز ندارند، مشکل این 
اســت که اگر نپیوندیم آن کسی که باید پاســخگو باشد همان کسی است 

که درگیر است.
نایب رئیس مجلس تصریح کرد: اصولاً آدم هایی که الان ســرکار داریم 
معتقدند که باید ما به FATF بپیوندیم حالا چه درست چه غلط این اعتقاد 
را دارند اگر قرار اســت اتفاق نیفتد و مشــکلی پیش آمد باید افرادی جواب 
بدهند که هیچ باوری به این نداشــتند که این اتفــاق بیفتد و همین افراد 
بعداً اگر مشکلی ایجاد شود می گویند که افرادی که سرکار هستند بی عرضه 
هســتند، در واقع کس دیگری می خواهــد تصمیم بگیرد اما افراد دیگر باید 

جوابگو باشند و این منطقی نیست.
برخلاف ادعای آقای پزشــکیان، اولاً وزیرخارجه رســماً اعلام کرده که 
تضمین نمی دهد در صورت پذیرش مطالبات FATF، مشــکلات تحریمی و 
مشکلات بانکی برطرف شود؛ و حال آن که دولت و وزارت خارجه در اجرای 
برجام، امضای کری را تضمین می دانســتند و مدعی بودند با اجرای توافق، 

همه تحریم های مالی و بانکی برداشته خواهد شد.
ثانیاً، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، مافیای حاکم بر FATF هستند 
که مطالبات نامشــروع سیاســی خود را در این پوشش شبه حقوقی دنبال 
می کنند و به همین دلیل، به جای بازخواســت رژیم هایی مانند اســرائیل و 
عربستان که سرمایه گذاران اصلی تروریسم در منطقه هستند، ایران را که با 

تروریسم مبارزه کرده، متهم به حمایت از تروریسم می کنند.
جالب تر اینکه شــهر میزبان FATF )پاریس(، همان شــهری است که 
بالغ بر 3 دهه است از سازمان تروریستی منافقین میزبانی می کند. بنابراین 
برخلاف ادعای آقای پزشــکیان، مســئله در FATF، ایجاد شفافیت و رفع 
اتهام و ســپس دریافت عایدی های اقتصادی آن نیست. ما این مسیر غلط و 
پرهزینه را در برجــام آزمودیم و برای جلب اعتماد حریف، امتیاز یک طرفه 

دادیم اما تحریم ها افزون تر شد.
و بالاخره اینکه امثال آقای پزشــکیان یک بار به اذعان خود در موضوع 
برجام- با وجود بی خبری و عدم اطلاع از محتوای این سند- همراهی کردند 
و خسارت های بزرگی برای کشور گذاشتند؛ بنابراین انتظار می رود دیگر آن 
تجربــه اظهارنظر بدون اطلاع از محتوا را درباره FATF و کنوانســیون های 

CFT و پالرمو تکرار نکنند.
یادآور می شود آقای پزشکیان اواخر دی ماه 96 در اردبیل گفته بود:

»در زمانی که بنده نیز به عنوان عضو اکیپ مجلس در مورد برجام انتخاب 
شدم با مطالعه آن به معنای واقعی به دلیل تخصصی بودن بحث زیاد متوجه 
قضایا نشــدم چرا که در موضوعات غیرتخصصی همواره سعی می کنم ورود 
پیدا نکرده و اصراری نداشــته باشم. بنده فوق تخصص جراحی قلب هستم و 
17 سال در دانشگاه در این حوزه درس خوانده و صاحب تجربه شدم اما هیچ 
وقت به خود اجازه نمی دهم در حوزه های دیگر پزشــکی ورود پیدا کنم؛ در 
حالی که عده ای در آن مقطع احساس می کردند با خواندن دو کتاب می توانند 
کارشــناس برجام باشند. همین غیرتخصصی عمل کردن ما کشور را به این 
شرایط عجیب و غریب رسانده است؛ به طوری که هیچ کس نیز نمی خواهد 

اشتباه خود و ورود غیرکارشناسی اش را در چنین موضوعاتی بپذیرد.«
ادامه کار 8 مدیر دو شغله
5 ماه پس از دستور وزیر

انتظاری که از وزیر کار و رفاه می رود این اســت که با کنار گذاشتن هر 
چند دیرهنگام چند شــغله های باقی مانده، این تحلیل را که جناب وزیر در 
برخورد با مدیران مذکور تبعیضی قائل شده است را بیش از این قوت نبخشد.
به گزارش رجانیوز، آبان ماه ســال گذشته بود که محمد شریعتمداری، 

وزیر پیشــنهادی روحانی برای تصدی وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در جریان دفاع از صلاحیت خود برای وزارتخانه مذکور، قول انتشــار لیست 
اسامی و حذف مدیران چند شغله را داد: »در صورت تصدی مسئولیت کلیه 
معاملات در صندوق های بازنشســتگی و صندوق تأمین اجتماعی به صورت 
مکشوف در اختیار مردم قرار می گیرد و فهرست همه مدیران و اعضای هیئت 
مدیره های ذی ربط وزارتخانه نیز روی سایت رسمی قرار خواهد گرفت؛ زیرا ما 

مکلف به ایجاد شفافیت به عنوان پایه برخورد با فساد هستیم.«
حذف مدیران و اعضای هیئت مدیره چند شــغله طبق ماده 241 قانون 
تجــارت، یکــی از اولین وعده های وزیر تعاون در حیــن اخذ رأی اعتماد از 
مجلس شورای اسلامی بود که تا به امروز به طور کامل محقق نشده است.

مــاده 241 قانون تجارت تصریح دارد که هیچ فردی نمی تواند اصالتاً یا 
به نمایندگی از شــخص حقوقی، همزمان در بیش از یک شرکت که تمام یا 
بخشی از سرمایه آن متعلق به دولت یا نهادها یا مؤسسات عمومی غیر دولتی 

است به سمت مدیرعامل یا عضو هیئت مدیره انتخاب شوند.
از همین رو، سایت »نود اقتصادی« اقدام به انتشار لیستی 9 نفره )نجات 
امینی، مهدی وهاب زاده، محمد حســین مهــدوی عادلی، مهدی کریمی، 
مصطفی امید قائمی، ســعید شــیرزادی، فتح الله امی، حجت الله انصاری و 
ناصر شــاهباز( از برخی مدیران چند شــغله که هنوز سرکار هستند کرده 
اســت. همان ایامی که شــریعتمداری تازه عهده دار وزارت تعاون شده بود، 
در دستوری به ســیدتقی نوربخش )مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی( و 
جمشید تقی زاده )مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری( به آنها مأموریت 
داد تا حذف مدیران چند شغله را اجرایی کنند. اکنون با گذشت نزدیک به 
پنج ماه از وعده محمد شــریعتمداری در مجلس، لیستی از اسامی مدیرانی 
که مشــمول ماده 241 قانون تجارت هســتند و تاکنون باید کنار گذاشته 
می شــدند، منتشر شــده اســت که حکایت از عدم تحقق وعده و دستور 
شــریعتمداری دارد. ناگفته نماند که روزهای ابتدایی حضور شریعتمداری 
در وزارت تعاون، لیســتی 1200 نفره از مدیران چند شغله منتشر شد که 
در جای خود قابل تقدیر بود. اما ضعف و یا عدم جدیت شــریعتمداری در 
برخورد با مدیران چند شغله تاکنون مانع از آن شده است که اعضای چند 

شغله هیئت مدیره ها، به طور کامل برکنار شوند.
فایننشال تایمز: ترامپ اشتباه کرد
سپاه در ایران محبوب تر شده است

یک روزنامه اروپایی تصریح کرد هم زمان با تحریم سپاه پاسداران از سوی 
آمریکا، بر محبوبیت و جایگاه اجتماعی این نهاد در ایران افزوده شده است.

فایننشال تایمز می نویسد: درست در هفته ای که دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا عنوان سازمان تروریستی را به سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ایران اطلاق کرد، داوطلبانی از نیروهای سپاه جنبه متفاوتی از این 
نهاد را با حضور در استان خوزستان برای ارائه کمک به قربانیان سیل اخیر 

نشان دادند.
»عباس پارســایی« که یک مرکز پزشکی را در مشهد مدیریت می کند، 
بیش از یک هزار کیلومتر را تا روستای دهلاویه پیمود تا به دهها نفر دیگر از 
نیروهای ســپاه که داوطلبانه مشغول ایجاد سیل بند و کمک به خانواده های 
نیازمند در مناطق ســیل زده بودند، ملحق شود. وی به ما گفت؛ برای 600 
نفر از مردم این مناطق صبحانه و ناهار و شام تهیه می کنیم و آنها را با قایق 

به روستاهای زیرآب انتقال می دهیم.
فایننشال تایمز می افزاید: او مانند میلیون ها نفر از دیگر نیروهای داوطلب 

دستمزدی برای این تلاش های خود دریافت نمی کند.
پارســایی گفت: آنچه که ترامپ درک نمی کند این است که پول، بخشی 
از ایدئولوژی ما را تشکیل نمی دهد. انقلاب به دلیل فداکاری حامیانش بقاء 

یافته است.
فایننشال تایمز افزود: این نقش پیشتاز سپاه در تلاش های امدادرسانی بعد 
از ســیل مخربی که جان 76 نفر را گرفت و بیش از 8 میلیارد دلار خسارت 

به بار آورده است، نقش گسترده سپاه را در کانون توجهات قرار داده است.
قراردادن نام ســپاه به عنوان یک گروه تروریستی، بخشی از تلاش های 
مداوم واشــنگتن برای آسیب رســاندن به تهران از طریق محروم کردن این 

سازمان از منابع مالی مهم آن است.
دولت ترامپ، ســپاه و به ویژه سپاه قدس تحت امر ژنرال )سردار( قاسم 
سلیمانی را، ابزار بی ثباتی در خاورمیانه از سوریه گرفته تا یمن قلمداد می کند.

اما در داخل ایران نقش ســپاه در زندگی عمومی مردم متفاوت اســت. 

نقش ســپاه در مقابله با سیل، توجهات را به خود جلب کرد و موجب تقویت 
نقش اجتماعی این نهاد شــد. سپاه در کمک به سیل زدگان نقش پیشتازی 
را ایفــا کرد. حتی مقامات دولت روحانی هم می گویند نقش آفرینی ســپاه، 
ضامن امنیت ملی ماســت و کشور باید نیروی دفاعی قدرتمند داشته باشد. 
در »حمیدیه« خوزستان که آب رودخانه های دز و کرخه بالا آمده، داوطلبان 
ســپاه به گروهی از روحانیون جوانی پیوستند که غذا برای انتقال با قایق به 
مناطق سیل زده آماده می کردند و مشغول اقدامات امدادرسانی بودند. چندروز 
قبل از بازدید فایننشال تایمز از این منطقه، قاسم سلیمانی خود برای بررسی 
چنین فعالیت هایی به این منطقه آمد تا علاوه بر چنین نظارتی داوطلبانی در 
انجام جمع آوری کمک های انسان دوستانه جلب کند. نیروهای مردمی عراق 

)حشدالشعبی( نیز برای کمک های امدادی وارد مرز ایران شدند.
»ناجی« مادر 26 ســاله که دوفرزند دارد گفت از این مأموریت ســپاه 
قدردانی می کند، وی از تخلیه منزل مسکونی خود خودداری کرده است. او 
گفت: دام و محصولات ما همه رفته است. فقط سپاه به ما کمک کرده است. 
»رضا عابدینی ســهی« فعال مستقر در تهران که به مناطق آسیب دیده سفر 
کرده اســت، گفت: تردیدی نیست که سپاه برای کاستن از درد و آلام مردم 
کمک می کند. ما شانه به شانه با آنها همکاری کرده ایم. وقتی کل یک روستا 
در معرض خطر قرار دارد، این چیزی نیســت که فعالانی مثل ما بتوانند کار 
چندانی برای رفع آن انجام دهند »علی سالک« سرپرست کمک های مهندسی 
در حمیدیه نیز ضمن قدردانی از تلاش های نیروهای داوطلب ســپاه تأکید 
کرد کشــورش با تهدیدهای رئیس جمهور آمریکا مرعوب نمی شود. ترامپ 

در به چالش کشیدن ما اشتباه کرد.
مهره چینی سیاسی در کمیته تحقیق سیل

پس از یک ماه تعلل
پس از قریب یک ماه تعلل در تشــکیل کمیته ملی تحقیق ســیل، این 
گروه به شــکل کاملًا یک طرفه، سیاســی و جناحی و بعضاً فاقد دانش فنی 

لازم معرفی شدند.
در این گروه از جمله کســانی ماننــد هادی خانیکی، نیلی احمدآبادی، 
محمــد فاضلی، محقق داماد، علینقی مشــایخی، فاطمــه مقیمی و... دیده 
می شــوند. برخی از اعضای معرفی شــده هویت کاملًا حزبی و سیاســی و 

غیرکارشناسی دارند.
یادآور می شــود چندروز قبل ســایت دولتی خبر آن لاین در یادداشتی 
انتقادی با عنوان خروجی کمیته ملی سیل چیست، نوشت: »دستور تشکیل 
»کمیته ملی سیل« از سوی رئیس جمهوری در نخستین جلسه هیئت دولت 
در سال جدید اعلام وابلاغ شد. حال نزدیک به 20 روز از ابلاغ دستور رئیس 
جمهور می گذرد. 20 روزی که نه اندکی از خسارت های سیل در چند استان 
کشور به خصوص لرستان جبران شد و نه آنقدرها از خطرپذیری خوزستان در 
برابر سیل کاسته اما سرنوشت کمیته ملی سیل هم معلوم نیست و مشخص 
نیســت که به کجا رسیده اســت. آن گونه که از ســوی تعدادی از اعضای 
کمیســیون انرژی مجلس اعلام شد، آنان براین باور بودند که با پیش بینی و 

برنامه ریزی لازم می شد خسارت ناشی از سیل را کاهش داد.
کمیســیون انرژی که مدعی است از بهمن ماه یعنی دوماه پیش از وقوع 
سیل به وزارت نیرو چندبار نامه نوشته و این حادثه را پیش بینی کرده بود، 
از پاسخ های وزیر نیرو قانع نشد و قرار شد کمیته  ای برای روشن شدن حقایق 
و دلایل وقوع ســیل در کمیسیون تشکیل شــود و بررسی های کارشناسانه 
صورت گیرد. حال با یک حادثه روبه رو هستیم که با گذشت 27 روز از وقوع 
آن، دومتولــی حقیقت یابی به خود دیده اما دریغ از گزارش کمیته ای که به 

دستور رئیس جمهور شکل گرفت.
در همین حال رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به خبر آن لاین گفت: 
دولتمردان ما دائما توجیه می کنند و آمار و ارقامی را ارائه می دهند که بارها 
اعلام شده است و همه آن ها را شنیده اند اما واقعیت این است که برخی حرف ها 
دیگر حال آدم را به هم می زند. وی درباره چندوچون گزارش های ارائه شده 

در مجلس به خبر آنلاین می گوید: سیل زده ها نیازمند سخنرانی نیستند«
از ســوی دیگر اخیراً معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور 
به شــدت از جهت اجرایی نشدن مطالبات سیل ســال 95 استان خوزستان 
برافروخته شــده است. حســینعلی امیری در جمع مردم شعیبیه خوزستان 
اظهار کرد: یکی  از اعضای دولت، موضوع ســیل سال 95 را در هیأت دولت 
مطرح کرد که رئیس جمهور به شدت برافروخته شد و اصلًا نمی دانست برای 
جبران خسارات سیل قول داده اند، ولی در پیچ  و خم های اداری افتاده است.

با ترکیبی که کمیته سیاسی)!( سیل پیدا کرده، از حالا می توان پیش بینی 
کرد که بر سیاق 6 سال گذشته، دولت قبل از دولت روحانی، شهردار سابق 

تهران و از این قبیل به عنوان مقصر سیل اخیر هم معرفی شوند!!
یادآور می شــود طبق اخبار موجود مدیران ارشــد دولت و دستگاه های 
اجرایی ذی ربط از چند ماه قبل از فروردین98، از احتمال پدیدآمدن ســیل 

مطلع شده بودند و با این وجود، در تعطیلات نوروزی غافلگیر شدند.

گفت و شنود

معامله قرن!
گفت: ترامپ به جای بن سلمان از ژنرال السیسی خواسته است که 

نقش پدرخوانده پروژه »معامله قرن« را بر عهده بگیرد!
گفتم: چرا؟

گفت: می گوید برای اینکه افکار عمومی از بن سلمان به علت قتل 
خاشقجی نفرت دارند!

گفتم: حالا معامله قرن چی هست که پدرخواندگیش را به 
این و آن تعارف می کنند؟! و برای ســران دست نشانده عرب 

چه امتیازی دارد؟!
گفت: این حیوونکی ها مگــر تا کنون از آمریکا امتیازی گرفته اند 

که حالا بگیرند؟!
گفتم: از یارو پرسیدند تا حالا کادو گرفته ای؟ گفت؛ بله، 
پرسیدند چی بود؟ گفت؛ نمی دونم چون یکی می خواست بره 
دستشویی کادوش رو داد من نگه  دارم و بعد از انجام کارش 

کادو رو گرفت و رفت!

حسین شریعتمداری

حسین شریعتمداری

یادداشت روز
گزارش خبری تحلیلی کیهان

دنیا با توطئه آمریکا همراهی نکرد
مخالفت شركای ایران با تحریم نفتی

سرویس سیاسی- 
دولت آمریکا به طور رســمی 
اعلام کرد که »دیگر معافیت های 
را  ایران  نفتی  مشتریان  تحریمی 
تمدید نخواهد کرد.« اما جهان روی 

خوشی به این تصمیم نشان نداد.
مایــک پمپئو وزیر امــور خارجه 
آمریکا در یک کنفرانس خبری گفت 
واشــنگتن در راســتای کمپین فشار 
حداکثــری همچنان تــلاش می کند 
صادرات نفت ایران را به صفر رسانده و 
این کشور را از درآمد اصلی خود محروم 
کند و از همین رو هیچ معافیتی برای 

خرید نفت ایران صادر نخواهد کرد.
دولت ترامپ پس از خروج یکجانبه 
از برجام هم وعده داده بود که صادرات 
نفت ایران را تا پیش از اجرایی شــدن 
تحریم ها به صفر برســاند اما آبان ماه 
گذشته همزمان با بازگشت تحریم های 
نفتی کشــورمان در یک عقب نشینی 
آشکار مجبور شــد برای جلوگیری از 
تلاطم بازار نفــت و افزایش قیمت ها، 
هشت کشــور چین، هند، ژاپن، کره 
جنوبی، تایوان، ترکیه، ایتالیا و یونان را 
به مدت 6 ماه از تحریم های نفتی علیه 

ایران معاف کند.
اما آیا آمریکا بــا وجود تمام این 
لفاظی ها قادر اســت مانع فروش نفت 
ایران شــود و اکنون که معافیت های 
تحریمی را نیز لغو کرده، طبق ادعای 
خودش می تواند صادرات نفت ایران را 

به »صفر« برساند؟
عربستان و ناتوانی 

از جبران نفت ایران در بازار
دولت آمریکا برای اجرای سیاستِ 
به صفر رســاندن صادرات نفت ایران، 
حساب زیادی روی عربستان باز کرده 
است اما افزایش شــدیدی که در ماه 
اکتبر گذشــته همزمان با بازگشــت 
تحریم ها در رابطه با قیمت نفت اتفاق 
افتاد، نشــان داد که عربستان و دیگر 
متحــدان آمریکا در منطقــه و اوپک 
نمی توانند کمبود عرضــه نفت ایران 
در بــازار را جبــران کنند. نکته ای که 
کارشناســان و تحلیلگــران نفتی نیز 
پیش تر به آن  اشاره کرده اند. بلومبرگ و 
دیگر پایگاه های تحلیلی نیز بارها تاکید 
کرده اند که ظرفیت تولید عربســتان 
محــدود اســت و به ویژه بــا توجه به 
تقاضای رو به افزایش بازار و شــرایط 
تولید نفت در لیبی، ونزوئلا و نیجریه، 
این کشور حتی با ظرفیت کامل خود 

نیز نمی تواند پاسخگوی نیاز بازار باشد. 
موضوعی که صراحتا »خالد الفالح« 
وزیر انرژی عربســتان نیز به آن اذعان 
کرد و سال گذشته تنها دو هفته پس از 
آنکه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی 
از توانایی ریاض برای پمپاژ 12 میلیون 
بشکه نفت به بازار سخن گفت، اعلام 
کــرد که کشــورش نمی تواند کاهش 

عرضه نفت ایران را جبران کند.
افزون بر این، حل نشدن اختلاف 
دیرینــه عربســتان و کویت بر ســر 
بهره برداری از میادین نفتی مشــترک 
نیــز مانع بزرگی را بر ســر راه ترامپ 
برای تحریم نفتی ایران قرار داده است. 
منطقه نفتی مشــترک عربســتان و 
کویت )شامل دو میدان نفتی خفجی 
و الوفره( از حدود 3 سال پیش به دلیل 
برخی  و  زیســت محیطی  نگرانی های 
اختلافات حاکمیتی تعطیل شده و از 
سرگیری تولید نفت در آن نیز به دلیل 
تداوم اختلافات میان دو کشور تاکنون 

میسر نشده است.
اعتراض کشورهای مشتری ایران 

به تهدیدهای آمریکا
از ســوی دیگر، اقدام اخیر آمریکا 
واکنــش منفی چند مشــتری بزرگ 
نفت ایران را نیز به همراه داشته است. 
مولــود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه 
ترکیه در اظهاراتــی این اقدام آمریکا 
را برای ثبات و امنیت منطقه بســیار 
خطرناک دانست و همچنین تاکید کرد 
که »برای ترکیه و دیگر کشورها ایجاد 
تنوع در تامین کنندگان نفت به آسانی 

ممکن نیست«.
او با لحنی تند از واشنگتن انتقاد 
کرد و گفت: »آمریکا تصمیمی یکجانبه 
گرفته و به دیگر کشورها نیز می گوید 
که باید تبعیت کنید و هزینه بپردازید. 
پیشنهاد خرید نفت از کشور دیگری به 

جای ایران، گنده گویی است.«
سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
نیــز گفت که تصمیم آمریکا »در بازار 
جهانی انرژی و در خاورمیانه آشوب و 

بحران ایجاد خواهد کرد«.
وی با تاکید بر اینکه همکاری های 
چین با ایران شفاف، قانونی و مشروع 
بوده و لذا باید محترم شــمرده شود، 
افزود دولت چین متعهد به حفظ منافع 
و حقوق مشروع شرکت های چینی بوده 
و نقش مثبت و سازنده ای در حفظ ثبات 

بازار جهانی انرژی ایفا خواهد کرد.
اصرار مشتریان به ادامه خرید نفت 

از ایران و اعلام رســمی عدم حمایت 
برخی کشورها از این تحریم ها »دلایل 
فنی« نیــز دارد. همان طورکه چاووش 
اوغلو، وزیر خارجه اعلام کرد، »تغییر 
منبع خرید نفت کار ساده ای نیست و 
]به دلیل تفاوت نفت کشورها[ نیازمند 
تغییر فناوری پالایشگاه است که هزینه 
سنگینی برای کشور واردکننده در پی 
دارد.« از همین رو، کشــورهایی مانند 
هند و کره جنوبی که پالایشــگاه های 
آنها برای تصفیه نفت ایران طراحی و 
ساخته شده اند به یکباره نمی توانند نفت 
کشور دیگری را با ویژگی های متفاوت 

جایگزین کنند.
به همین دلیل، دولت کره جنوبی 
هم پــس از لغو معافیت های تحریمی 
ایران اعلام کرد که در تمامی سطوح با 
آمریکا در حال مذاکره است و به تلاش  
خود برای کسب معافیت از تحریم ها تا 
پایان ضرب الاجل 2 مه )12 اردیبهشت( 

ادامه خواهد داد. 
واکنش اروپا به اقدام 

ضدایرانی آمریکا: متأسفیم!
این در حالی اســت که سخنگوی 
اتحادیه  اروپا در واکنش به عدم تمدید 
معافیت تحریمی آمریکا علیه ایران تنها 

به ابراز تأسف بسنده کرد.
»مایا کاســیانچیچ« ســخنگوی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در این خصوص گفت: ما از بیانیه ایالات 
متحده مبنی بر خودداری از تمدید کلیه 

معافیت ها، متأسفیم.
سخنگوی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در این باره ادامه داد: این 
اقدام بیش از پیش اجرای برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجــام( را تضعیف 
می کند. تا زمانی کــه ایران به اجرای 
کامل و مؤثر برجــام ادامه دهد، ما به 
عنوان اتحادیه اروپا، به پایبندی به این 

توافق ادامه خواهیم داد.
بلوف آمریکایی با اتکا

 به ذخایری که محدود است 
دولــت آمریکا بــرای تامین نفت 
مشــتریان آســیایی، در فقدان نفت 
ایــران، روی ذخایر اســتراتژیک نفت 
خود نیز حساب باز کرده است. مایک 
پمپئــو نیز روز گذشــته پس از اعلام 
لغــو معافیت های نفتــی ایران مدعی 
شــد که آمریکا اکنون خود نیز به یک 
صادرکننده بزرگ نفت تبدیل شده و 
می تواند در کنار عربســتان به تنظیم 
بازار نفت کمک کند. اما این مســئله 

باعــث آرامش  اگرچه ممکن اســت 
نسبی در بازار نفت شود، ولی به دلیل 
محدود بودن ذخایر استراتژیک آمریکا و 
همچنین هزینه بر و زمان بر بودن انتقال 
محموله های نفتی از آمریکا به آســیا 
نخواهد توانست نگرانی بازار از تحریم 

نفتی ایران را به طور کامل رفع کند.
ذخایر نفتی استراتژیک آمریکا در 
دهه 70 میلادی و در پی فلج شــدن 
اقتصاد این کشــور ایجاد شــد؛ یعنی 
زمانــی که پس از جنگ اعراب و رژیم 
صهیونیستی در سال 1973، کشورهای 
عربی صادرات نفت خود را به کشورهای 
غربی و ایالات متحده متوقف کردند. از 
آن زمان تاکنون، آمریکا چندین بار در 
مواقع اضطراری از جمله در زمان وقوع 
توفان کاترینا در ســال 2005 و توقف 
تولید نفت در لیبی در ســال 2011 از 
این ذخایر استراتژیک برای تامین نیاز 
داخلی خود اســتفاده کرده اســت اما 
کارشناسان بازار نفت معتقدند این بار 
استفاده از این ذخایر کمکی به تنظیم 

بازار نفت نخواهد کرد.
رسانه های آمریکا نیز اذعان دارند 
کــه تزریق نفت به بازار از محل ذخایر 
اســتراتژیک آمریکا ممکن اســت در 
کوتاه مدت جواب دهد اما تا مدت زمان 
زیادی نمی توان این سیاســت را ادامه 
داد؛ ضمن آنکــه تحویل محموله های 
نفتی از آمریکا به مشــتریان آسیایی 
نیز بــه دلیل بعُد مســافت، چند ماه 
طول خواهد کشید. »ریک پری« وزیر 
انرژی دولت ترامپ نیز سال گذشته در 
مصاحبه با خبرنگاران اعتراف کرد که 
تاثیر استفاده از ذخایر استراتژیک نفت 
آمریکا ]برای کاهش نگرانی ها از تحریم 
نفتی ایران[ جزئی و موقت خواهد بود.
هزینه های سیاسی و اقتصادی 
تحریم نفتی ایران برای آمریکا

از سوی دیگر کارشناسان آمریکایی 
از مدت ها پیش هشدار داده اند که افزایش 
بهای ســوخت در آمریکا در پی نگرانی 
بازار نفــت از تحریم ایــران، مهم ترین 
فاکتوری اســت که می توانــد پیروزی 
جمهوری خواهــان را در انتخابات هــای 
آتی به خطر بیندازد؛ تا جاییکه می توان 
گفت تقارن انتخابات میان دوره ای کنگره 
با زمان اجرا شدن تحریم های نفتی ایران 
در اکتبر )آبان ماه( گذشته یکی از دلایلی 
بود که باعث صدور معافیت های تحریمی 

برای مشتریان نفتی ایران شد.
بقیه در صفحه 11

با  مجلس  نماینــده   251
انتصاب  از  بیانیــه ای  امضای 
ســردار حسین ســلامی به 
پاسداران  سپاه  کل  فرماندهی 
حمایــت و از تلاش های پرثمر 
و صادقانه ســردار محمدعلی 

جعفری تشکر کردند.
بیــش از 251 نماینده مجلس 
از  بیانیه ای  شورای اســلامی طی 
حسین  سرلشکر  ســردار  انتصاب 
سلامی حمایت و از تلاش های پرثمر 
و صادقانه سردار سرلشکر محمدعلی 

جعفری تشکر کردند.
در متن این بیانیه آمده است: 
انقلاب اسلامی طی  »رهبر معظم 
حکمی ســردار سرلشــکر پاسدار 
حســین ســلامی را به فرماندهی 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
منصوب نمودند. حســین سلامی 
فردی انقلابی، جهادی و با سوابق 
بسیار روشــن و مورد اعتماد رهبر 
انقلاب می باشند و انتصاب ایشان در 
آستانه دوم اردیبهشت ماه، سالروز 
تشکیل ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی به فرمان امام خمینی)ره( 
نشان از جایگاه ویژه سپاه پاسداران 
به عنوان نهاد پاسدار حریم اسلام و 

جمهوری اسلامی می باشد.«
این بیانیــه می افزایــد: »این 
انتصاب پیامی روشن برای آمریکا 
و استکبار جهانی و همچنین برای 

جهان اسلام دارد که بیانگر ادامه راه 
نورانی امام )ره( در مبارزه بی امان 
با مستکبران و حمایت بی دریغ از 
مقاومت اســلامی است. به حول و 
قوه الهی این انتخاب ضریب اقتدار 
نهاد مقدس سپاه را افزایش داده و 
محبوبیــت آن را در اذهان عمومی 
ارتقا خواهد بخشید و خدمت رسانی 
این نهاد به اسلام و مردم عزیز ایران 
اسلامی را دو چندان خواهد نمود.«

در ادامه این متــن آمده: »ما 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
ضمن تشکر و قدردانی از مقام معظم 
رهبری برای این انتخاب شایسته، 
به بــرادر عزیز و ارجمند ســردار 
پاســدار حسین سلامی  سرلشکر 
تبریــک و تهنیت عــرض نموده و 
توفیــق روزافزون برای ایشــان از 
خداونــد متعال مســئلت نموده و 
پشتیبانی خود را از سپاه پاسداران 
و فرمانده شجاع و انقلابی آن اعلام 

می نمائیم.«
وکلای ملت در پایان بیانیه از 
زحمات فرمانده سابق تشکر کردند: 
»همچنین بر خود لازم می دانیم از 
تلاش های پرثمر و صادقانه سردار 
در  سرلشــکر محمدعلی جعفری 
دوره مســئولیت خویش که همراه 
با موفقیت های ارزنده و خدمت به 
مردم در سایه اطاعت از رهبری بود 

تشکر و قدردانی می نمائیم.«

251 نماینده مجلس:
 انتصاب سردار سلامی پیامی روشن 

برای آمریکا و استکبار جهانی دارد

 بعد از اعلام مخالفت آمریکا با تمدید معافیت مشتریان 
نفت ایران از تحریم های یکجانبه، رسانه های غربی و برخی 
از رسانه های داخلی در اقدامی همسو که هماهنگ شده 
به نظر می رسید این نظریه را پیش کشیدند و به آن دامن 
زدند که تصمیم ترامپ با هدف تشویق ایران به خروج از 
برجام اتخاذ شده است! این توهم پراکنی در حالی است 
که آنچه از برجام باقی مانده است مجموعه ای از امتیازات 
از دست داده کشورمان و محدودیت هایی است که تحمیل 
آن را پذیرفته ایم. در طرف مقابل اما، آمریکا که از برجام 
خارج شده و تعهداتی که بر عهده اش بود را نقض کرده 
است و اروپا نیز که قرار بود به تعهدات خود عمل کند نه 
فقط از انجام آن خــودداری ورزیده، بلکه با تحریم های 
جدید آمریکا نیز همراهی کرده اســت. به عنوان مثال 
واکنش اروپا در مقابل تازه ترین اقدام ضد ایرانی آمریکا، 
یعنی عدم تمدید معافیت مشتریان نفت ایران تنها »یک 
ابراز تاســف«! بوده است. پیش از این تاکید کرده بودیم 
که برجام برای آمریکا یک ســند طلایی است و ترامپ 
هرگز از آن خارج نشده و این امتیاز بزرگ را که با فریب 
تیم هسته ای کشــورمان به دست آورده است از دست 
نمی دهد. بعد از خروج ترامپ از برجام عده ای به کیهان 
خُرده گرفتند که آنگونه نشد! ولی بعدها موگرینی اعتراف 
کرد که روحانی به ما )اروپا( تضمین داد که ایران از برجام 
خارج نمی شود! و خروج آمریکا از برجام بعد از کسب این 
تضمین صورت گرفت وگرنه برای آمریکا بسیار احمقانه 
بود که از ســند طلایی برجام خارج شود. به بیان دیگر، 
هم اکنون آمریکا هیچ تعهدی در مقابل برجام ندارد، اروپا 
نیز هیچیک از تعهدات برجامی خود را نپذیرفته و انجام 
نمی دهد و فقط ایران است که همه امتیازات را داده است، 
تاسیسات هسته ای را نابود کرده است و در مقابل به جای 
لغو تحریم ها، با افزایش آن روبرو شده است، ده ها فشار 
اقتصادی و سیاسی دیگر را نیز بر دوش کشیده است! و با 
ادامه حضور خود در برجام باید تعهدات و محدودیت های 

بعدی را هم بپذیرد! 
اکنون این ســؤال با دولت محترم در میان است که 
کدامیک از موارد یاد شــده را می توان انکار کرد؟! اگر 
هیچیک از آنها قابل انکار نیست که نیست، آیا ادامه حضور 
ما در برجام ذلت بار- و با توجه به اصل و اساس برجام که 

کلاهی گشاد بوده است، ذلت مضاعف- نیست؟! 
خروج ایران از برجام کابوس آمریکا و اروپاســت و 
توهم پراکنی مورد  اشاره در صدر این وجیزه صرفا برای 
فریب ما و ادامه حضورمان در برجام است. برجام دیگر 
یک معاهده چند جانبه نیست، تعهد یک جانبه ما به پذیرش 
ده ها محدودیت و تحریم و فشار سیاسی و اقتصادی است. 
بی آنکه در مقابل آن امتیازی بگیریم و یا گرفته باشیم! 
به بیان دیگر، اکنون ما مانده ایم و برجام و دیگر هیچ! آیا 

غیر از این است؟!
آقایان به جای کلیات ابوالبقایی که در سخنرانی های 
یکطرفــه می بافند، برای یک بار هم که شــده در یک 
گفت و گوی دوستانه و دو طرفه با منتقدان شرکت کنند 
و به مردم توضیح بدهند کــه برجام غیر از امتیازات از 
دست رفته و تعهدات برجای مانده و افزایش ده ها تحریم 
جدید-به جای لغو تحریم ها- چه دستاوردی برای کشور 
داشــته است که اصرار دارند از آن خارج نشوند؟! اگر به 
آنچه ادعا می کنند، اعتقاد دارند؟ بسم الله! در یک نشست 

دو سویه از این اعتقاد خود دفاع کنند! 
می فرمایند اگر از برجام خارج شــویم، یک ائتلاف 
ضد ایرانی شکل می گیرد و فشارها افزایش می یابد! خب، 
مگر هم اکنون این ائتلاف با حضور دشمنان تابلو دار ایران 
اسلامی شــکل نگرفته و مگر فشارها همه روزه افزایش 
نمی یابد؟! قرار اســت چه اتفاق دیگری بیفتد و آمریکا 
به کدام اقدام خصمانه دیگر دست بزند که تاکنون نزده 

است؟!
این ادعای حضرات یــاد آور حکایت آن بنده خدایی 
است که به وی گفتند پدرت دار فانی را وداع کرده. گفت؛ 
دار  فانی دیگر چه نوع داری است؟ گفتند؛ یعنی رخت از 
جهان بر بسته، گفت؛ رختش که سرجایش است! گفتند؛ 
یعنی به رحمت ایزدی پیوســته، گفت؛ رحمت ایزدی 
دیگر کیست؟ گفتند؛ عمو جان! پدرت مرده، طرف گفت؛ 
راستش را بگویید حتما اتفاق بدی برای پدرم افتاده و شما 
نمی خواهید به من بگویید! گفتند؛ مگر بدتر از مرگ پدرت 

اتفاق دیگری هم هست؟!

ما، برجام 
و دیگر هیچ!

شــد  مدعی  مطهری  علی 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
و  رأی  از خودشان  نظام چندان 

استقلال فکری ندارند.
وی در گفت وگو با ســایت عصر 
ایران و دربــاره تأثیر تصمیم ترامپ 
در گنجاندن نام ســپاه در لیســت 
تصمیم  بــر  تروریســتی  گروه های 
تشــخیص مصلحت نظام در بررسی 
لوایح پالرمو و CFT گفت: ارتباطی 
بین این دو موضوع وجود ندارد، اگر 
ما بر عدم تصویب این دو لایحه اصرار 
داشــته باشــیم به یک نوعی تأیید 
حرف ترامپ اســت و به نفع آمریکا 

خواهد بود.
وی افزود: اگر ما به کارگروه ویژه 
مالی نپیوندیم مشکلات بیشتری برای 
روابط بانکی و مالی مان ایجاد می شود.
مطهری در مورد برخی گمانه ها 
در رابطه بــا فضای منفی در مجمع 
نســبت به این لوایح گفت: اعضای 
نظام  مجمع تشــخیص مصلحــت 
خیلی از خودشان رأی ندارند یعنی 
اســتقلال فکر ندارنــد، اینها منتظر 
پیامی هســتند، اگر اشــاره ای شود 
همه اعضا موافق می شوند و اگر اشاره 
برعکس باشد همه مخالف می شوند.

این اظهارات در حالی اســت که 
علی مطهری از جمله حامیان چشم 
و گوش بسته تصویب برجام به شمار 

می رود و هنوز هم اطلاع درســتی از 
ابعاد تعهدات واگذار شــده در متن 
برجام و ابعاد فنی و سیاسی آن ندارد. 
وی زمانی مدعی شده بود 20 دقیقه 

هم برای تصویب برجام زیاد بود.
بــا ایــن اوصــاف، خــود وی، 
مصداق فقدان اســتقلال رأی و فکر 
اســت؛ چنانکه اکنون هــم با وجود 
تجربه پرخســارت برجام، به تقلید 
 ،FATF از کارچاق کن هــای اصلی
دربــاره مزایای تبعیت از این کمیته 
وابسته به آمریکا و اروپا حرف می زند. 
اما کمتریــن توضیحی نمی دهد که 
اگــر تعهــدات FATF را هم مانند 
برجام به انجام رســاندیم و اطلاعات 
محرمانــه مالی خــود )از جمله در 
زمینه مقابلــه و دور زدن تحریم ها( 
را به FATF کــه اکنون رئیس آن 
اما طرف مقابل  آمریکاســت دادیم 
حاضر به کمترین گشــایش مالی و 
بانکی نشــد، در آن صورت گریبان 
چه کســی را باید گرفــت؟ و اصلًا 
گرفتن افراد و دنباله رویی مانند علی 
مطهری در چنان وضعیتی، چه ارزش 

و فایده ای دارد؟
برخلاف القای جریان تبلیغاتچی 
FATF، مقامات آمریکایی به شدت 
اصرار دارند ایران برای خودتحریمی و 
ناتوانی در مقابل تحریم ها، حتماً عضو 
FATF و از این طریق مدیریت شود.

FATF بی سوادی درباره برجام و
و گستاخی در قبال صاحب نظران مجمع


